2025 年９月４日

各 位

会 社 名 ダイワ通信株式会社

代表者名 代表取締役社長 隈田 佳孝

 （コード：7116、東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 多賀 勝用

 （TEL．076－291－4000）

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

 当社は、本日付で過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を北陸財務局へ提出するとともに、過年度の決算

短信及び四半期決算短信についても訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の経緯及び理由

 当社は、2025 年２月４日付「第三者委員会設置及び 2025 年３月期第３四半期決算短信の開示が四半期終了

後 45 日を超えることに関するお知らせ」のとおり、当社子会社と取引先の間における不適切な取引に関する

通報があり、その通報内容の事実関係及び問題の有無を明確にするため、外部専門家で構成する第三者委員会

を設置して調査を進めてまいりました。その結果、2025 年４月 18 日付「第三者委員会の調査報告書の受領に

関するお知らせ」のとおり、当社子会社における不適切な会計処理が認定されました。

 また、2025年６月２日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」のとおり、当社の関連当事者取引に

おいて不適切な手続きが行われた可能性があり、その内容の事実関係及び問題の有無を明確にするため、外部

専門家で構成する特別調査委員会を設置して調査を進めてまいりました。その結果、2025年７月31日付「特

別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」のとおり、当社における関連当事者取引の不適切な手続き

が認定されました。

 以上のことから、当社は本件の対象となる部分について過年度の決算を訂正し、会計監査人による監査等が

終了しましたことから、本日、下記のとおり過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を北陸財務局へ提出いた

しました。併せて、過年度の決算短信等についても訂正いたしましたのでお知らせいたします。

２．訂正報告書提出の対象書類

（１）有価証券報告書

 第８期（自 2022年４月１日 至 2023 年３月31日）

 第９期（自 2023年４月１日 至 2024 年３月31日）

（２）四半期報告書

 第８期第３四半期（自 2022年10月１日 至 2022年12月31日）

 第９期第１四半期（自 2023年４月１日 至 2023年６月30日）

 第９期第２四半期（自 2023年７月１日 至 2023年９月30日）

 第９期第３四半期（自 2023年10月１日 至 2023年12月31日）

（３）半期報告書

 第10期半期報告書（自 2024年４月１日 至 2024年９月30日）

（４）有価証券届出書

 有価証券届出書（2022年11月21日提出：新規公開時）

３．訂正を行う決算短信等

（１）決算短信

 2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

（２）四半期決算短信

 2025年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

 2025年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

４．訂正による過年度業績への影響額

 今回の訂正に伴う過年度の連結業績への影響額は以下のとおりです。

（単位：百万円）

期間 項目
訂正前

(A)

訂正後

(B)

影響額

(B-A)

増減率

(％)

第６期 売上高 6,740 6,740 - -

（2021年３月期） 営業利益 2,110 2,146 36 1.7%

通期 経常利益 2,114 2,150 36 1.7%

 当期純利益 1,403 1,390 △ 13 △1.0%

 総資産 3,896 3,896 0 0.0%

 純資産 1,790 1,776 △ 13 △0.8%

第７期 売上高 4,790 4,777 △ 12 △0.3%

（2022年３月期） 営業利益 611 640 28 4.7%

通期 経常利益 610 639 28 4.7%

 当期純利益 394 381 △ 13 △3.3%

 総資産 3,344 3,352 7 0.2%

 純資産 2,184 2,157 △ 26 △1.2%

第８期 売上高 3,365 3,200 △ 164 △4.9%

（2023年３月期） 営業利益 327 291 △ 36 △11.2%

第３四半期 経常利益 302 266 △ 36 △12.1%

 四半期純利益 199 148 △ 50 △25.3%

 総資産 3,574 3,571 △3 △0.1%

 純資産 2,383 2,306 △ 76 △3.2%

第８期 売上高 4,818 4,616 △ 202 △4.2%

（2023年３月期） 営業利益 394 379 △ 14 △3.7%

通期 経常利益 370 356 △ 14 △4.0%

 当期純利益 242 196 △ 46 △19.0%

 総資産 3,750 3,802 52 1.4%

 純資産 2,427 2,354 △ 72 △3.0%

第９期 売上高 1,088 1,034 △ 53 △4.9%

（2024年３月期） 営業利益 44 41 △ 3 △8.0%

第１四半期 経常利益 41 37 △ 3 △8.6%

 当期純利益 27 14 △ 13 △49.2%

 総資産 3,600 3,697 97 2.7%

 純資産 2,454 2,368 △ 86 △3.5%

期間 項目
訂正前

(A)

訂正後

(B)

影響額

(B-A)

増減率

(％)

第９期 売上高 2,334 2,222 △ 112 △4.8%

（2024年３月期） 営業利益 143 142 △0 △0.6%

第２四半期 経常利益 140 139 △0 △0.6%

 当期純利益 94 69 △ 24 △26.3%

 総資産 3,616 3,746 129 3.6%

 純資産 2,521 2,423 △ 97 △3.9%

第９期 売上高 3,632 3,451 △ 180 △5.0%

（2024年３月期） 営業利益 202 199 △ 3 △1.8%

第３四半期 経常利益 199 195 △ 3 △1.8%

 当期純利益 133 93 △ 39 △29.6%

 総資産 3,604 3,730 125 3.5%

 純資産 2,560 2,448 △ 112 △4.4%

第９期 売上高 5,159 4,884 △ 274 △5.3%

（2024年３月期） 営業利益 364 234 △ 130 △35.7%

通期 経常利益 371 241 △ 130 △35.0%

 当期純利益 257 117 △ 140 △54.4%

 総資産 3,985 4,008 22 0.6%

 純資産 2,684 2,471 △ 212 △7.9%

第 10期 売上高 1,091 1,153 62 5.7%

（2025年３月期） 営業利益 46 72 26 56.4%

第１四半期 経常利益 47 73 26 55.1%

 当期純利益 31 33 2 7.7%

 総資産 3,781 3,869 88 2.3%

 純資産 2,688 2,478 △ 210 △7.8%

第 10期 売上高 2,397 2,396 △ 1 △0.1%

（2025年３月期） 営業利益 129 172 43 33.4%

第２四半期 経常利益 139 182 43 31.0%

 当期純利益 88 87 △0 △1.0%

 総資産 3,951 4,008 56 1.4%

 純資産 2,745 2,531 △ 213 △7.8%

以 上